СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МАЙНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

р.п. Майна

от 17.08.2016                                                                                                                №  50/57

О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального
образования «Майнский район»  от 23.09.2015 №37/54 «Об утверждении

порядка разрешения разногласий, возникающих по результатам
проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов муниципального образования «Майнский район»,
затрагивающих вопросы   осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности»

С целью приведения в соответствие с  действующим законодательством,
                     Совет депутатов  муниципального образования «Майнский
район» решил:

      1.Внести в решение Совета депутатов  муниципального образования
«Майнский район»  от 23.09.2015 №37/54 «Об утверждении порядка
разрешения разногласий, возникающих по результатам  проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
муниципального образования «Майнский район»,  затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
следующие изменения:

1.1. преамбулу решения  изложить в следующей редакции:

  «В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов
муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения
экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и
порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных
правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,
Совет депутатов  муниципального образования «Майнский район» решил:»,

1.2. в наименовании и в пункте 1 решения  слова «затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности» исключить»,

        1.3. в наименовании Порядка слова «затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
исключить»;

       1.4. пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с
разрешением разногласий, возникающих по результатам проведения оценки
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов
муниципального образования «Майнский район», устанавливающих новые
или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными
правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности (далее - проекты актов).»;

         1.5. в Приложение к   Порядку слова «затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
исключить».

       2.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

       3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
Совета депутатов по бюджету и экономической политике (Шимяков)

Глава муниципального образования

 «Майнский район»                                                                           В.Ю. Желтов

	РЕШЕНИЕ